

Rationel Aktieinvestering A/S

Trøjborgvej 74
8200 Aarhus N
CVR-nr. 33880596

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2017

Dirigent

Navn: Casper Hasse

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rationel Aktieinvestering A/S
Trøjborgvej 74
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 33880596
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Tilsynsråd

Thorkil Hasse Leth Nielsen, Formand
Kent Posselt Pedersen
Villy Bukbjerg Fiedler

Direktion

Casper Hasse Leth, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at foretage investering i værdipapirer med særligt fokus på risikostyring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 6.841 t.kr. mod et underskud på 4.920 t.kr. sidste år. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Indre værdi pr. aktie var den 31. december 826,4 mod 627,3 ultimo 2015. Rationel Aktieinvestering A/S leverede et investeringsafkast på 31%.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets ledelse og tilsynsråd i marts 2017 realiseret alle selskabets værdipapirer. Endvidere har ledelsen og tilsynsrådet besluttet at anbefale generalforsamlingen af selskabet indstilles til likvidation.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, men indregning, måling, klassifikation og opstilling af regnskabsposter mv. er sket under hensyntagen til, at virksomhedens aktiver og forpligtelser forventes realiseret. Uagtet af om generalforsamlingen efterkommer ledelsen og tilsynsrådet anbefaling om likvidation, vurderes forholdet ikke at have væsentlig indvirkning på de indregnede værdier i årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Administrationsomkostninger	2	<u>(400.869)</u>	<u>(467.637)</u>
Driftsresultat		<u>(400.869)</u>	<u>(467.637)</u>
Andre finansielle indtægter		10.081.462	3.125.090
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.731.614)</u>	<u>(7.526.276)</u>
Resultat før skat		<u>6.948.979</u>	<u>(4.868.823)</u>
Skat af årets resultat		<u>(108.164)</u>	<u>(51.656)</u>
Årets resultat		<u>6.840.815</u>	<u>(4.920.479)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.840.815</u>	<u>(4.920.479)</u>
		<u>6.840.815</u>	<u>(4.920.479)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre tilgodehavender		20.978	26.972
Tilgodehavender		20.978	26.972
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.051.441	26.128.122
Værdipapirer og kapitalandele		23.051.441	26.128.122
Likvide beholdninger	3	4.543.566	3.690.293
Omsætningsaktiver		27.615.985	29.845.387
Aktiver		27.615.985	29.845.387

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4, 5	4.161.200	4.161.200
Overført overskud eller underskud		<u>23.307.720</u>	<u>17.990.425</u>
Egenkapital		<u>27.468.920</u>	<u>22.151.625</u>
Bankgæld		0	7.503.615
Anden gæld		<u>147.065</u>	<u>190.147</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>147.065</u>	<u>7.693.762</u>
Gældsforpligtelser		<u>147.065</u>	<u>7.693.762</u>
Passiver		<u>27.615.985</u>	<u>29.845.387</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.161.200	17.990.425	22.151.625
Køb af egne kapitalandele	0	(1.523.520)	(1.523.520)
Årets resultat	0	6.840.815	6.840.815
Egenkapital ultimo	4.161.200	23.307.720	27.468.920

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets ledelse og tilsynsråd i marts 2017 realiseret alle selskabets værdipapirer. Endvidere har ledelsen og tilsynsrådet besluttet at anbefale generalforsamlingen at selskabet indstilles til likvidation.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, men indregning, måling, klassifikation og opstilling af regnskabsposter mv. er sket under hensyntagen til, at virksomhedens aktiver og forpligtelser forventes realiseret. Uagtet af om generalforsamlingen efterkommer ledelsen og tilsynsrådet anbefaling om likvidation, vurderes forholdet ikke at have væsentlig indvirkning på de indregnede værdier i årsregnskabet.

2. Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indgår personaleomkostninger med:

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger til tilsynsråd og direktion:	<u>60.000</u>	<u>60.098</u>

3. Likvide beholdninger

Likvider er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med banken.

	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
	kr.	kr.	kr.
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>41.612</u>	100	<u>4.161.200</u>
	<u>41.612</u>		<u>4.161.200</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
5. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Aktiekasse	2.070	207.000	5,0	1.523.520
	2.070	207.000	5,0	
Beholdning af egne aktier:				
Aktiekasse	8.371	837.100	20,1	
	8.371	837.100	20,1	

Erhvervelsen af egne aktier er foretaget i takt med investors afhændelse af selskabets aktier.

6. Finansielle instrumenter

Selskabets formål er at foretage investering i værdipapirer med særligt fokus på risikostyring. Risikostyringen betyder at selskabet i nogen grad anvender finansielle instrumenter, der eliminerer eller begrænser aktiemarkedsrisikoen ved at sælge futures på ledende aktieindeks, der handles på førende børs. Som følge af selskabets formål er selskabet naturlig eksponeret for markedsrisici på igangværende investeringer i form af ændringer i valutakurser og renteniveau. Dette betyder endvidere at selskabet i nogen grad eliminerer eller begrænser disse risici ved hjælp af valutaterminforretninger/valutakonti, samt renteafdækningsinstrumenter. Selskabets ledelse opererer efter en risikoprofil udarbejdet i samarbejde med tilsynsrådet. Pr. 31.12.2016 har selskabet følgende markedseksposering:

- 1) En kort position i amerikanske aktiefutures i form af solgte futures på S&P 500 indekset opgjort til 3.802 t.USD. Udløb er marts 2017. Den indregnede dagsværdi på de indgåede kontrakter er pr. 31.12.2016 opgjort til + 3 t.EUR. Pr. 31.12.2016 er kursen på positionen 2.236,2.
- 2) En futureposition med en negativ eksponering mod tyske 5-årige statsrenter opgjort til 16.570 t.EUR. Henvises til www.eurexchange.com for nærmere oplysning om den tyske 5-årige statsrente. Udløb er marts 2017. Den indregnede dagsværdi på de indgåede kontrakter er pr. 31.12.2016 opgjort til - 79 t.EUR. Pr. 31.12.2016 er kursen på positionen 133,63.

Det er ledelsen og tilsynsrådets vurdering at omfanget og betingelserne i eksponeringen ikke afviger fra selskabets formålsbestemmelser, herunder godkendt risikoprofil. Selskabet har pr. balancedagen ikke og forventer ikke i fremtiden at indgå OTC (over-the-counter) positioner. Selskabet indgår således som udgangspunkt alene forretningsmæssige dispositioner, idet det der må anses for meget likvide børsnoterede finansielle instrumenter. Selskabets ledelse vurderer at der ikke nogen modpartsrisiko hverken hvad angår afledte instrumenter knyttet til aktier eller obligationer.

Noter

Ydermere har selskabet samlet set påtaget sig en eventualforpligtelse til at købe aktier i store, førende, europæiske og amerikanske virksomheder for 757 t.kr., svarende til 2 % af selskabets egenkapital. Forpligtelserne til at købe de pågældende aktier udløses alene såfremt de pågældende aktiers kursniveauer inden typisk 3-6 måneder efter statusdagen falder signifikant med i gennemsnit op til 15% under balancedagens kursniveau. De anførte forpligtelser er alene etableret ved hjælp af standardiserede børsnoterede kontrakter handlet på ledende børser.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og likvider er andre værdipapirer og kapitalandele stillet til sikkerhed.
